
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Impact of drainage cannula size on the outcome of patients with 

severe ARDS supported  by veno-venous ECMO: an ELSO registry observational study – 

CANNULA study”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 15071 del 17 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. 16214 del 4 novembre 2022) pubblicato sul sito Web dell’Ateneo 

per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata di 2 mesi e per un compenso di 4.085,00 euro 

lordo collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività di 

Supporto al Responsabile Scientifico nelle seguenti attività: 

Inserimento in un database online segretato con password dei dati clinici, fisiologici e di outcome clinico 

di >10,000 pazienti sottoposti a circolazione extracorporea provenienti dal registro internazionale ELSO 

(Extracorporeal Life Support Organization). 

Analisi statistica descrittiva e di outcome di questi dati.  

Stesura della pubblicazione scientifica finale. 

 

VISTO il verbale di selezione del 12 dicembre 2022 da cui risulta vincitrice ila Dr.ssa 

Carla Fornari 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto RV_LIB16FBLAS01_PESENTI – n. 

creazione U-gov 26680 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico Chirurgica e dei 

Trapianti 

VISTO il verbale di selezione del 12 dicembre 2022 da cui risultano attribuiti ai 

candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

FORNARI CARLA   BRESCIA 20 AGOSTO 1977   80 

 

 

DETERMINA 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 

Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr. ssa Carla Fornari per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto: “Impact of 

drainage cannula size on the outcome of patients with severe ARDS supported  by veno-

venous ECMO: an ELSO registry observational study – CANNULA study”; 

1. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 4.085,00, 

avrà la durata di n. 2 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Fisiopatologia 

Medico Chirurgica e dei Trapianti; 

2. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Tommaso Mauri; 

Il costo di 4.085,00 euro + oneri graverà sul progetto RV_LIB16FBLAS01_PESENTI – n. 

creazione U-gov 26680 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico Chirurgica e dei 

Trapianti 

Milano, 15 dicembre 2022 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

      Prof.ssa Flora Payvandi 


		2022-12-15T14:41:34+0100
	Flora Payvandi




